PORTARIA Nº 0077/2009
DATA: 16 DE NOVEMBRO DE 2009

SÚMULA: REVOGA PORTARIAS QUE CONCEDERAM ELEVAÇÃO DE NÍVEL PARA SERVIDORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor HILTON POLESELLO, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e:

· Considerando o disposto no artigo 11 da Lei Complementar nº 094/2008;
· Considerando o disposto no artigo 15 da Lei Complementar nº 094/2008;
· Considerando o relatório de auditoria interna que apontou como ilegal a concessão de elevação de nível para servidores em estágio probatório.

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar as Portarias no 30/2009, no 33/2009,  no 34/2009,  no 37/2009, e no 38/2009.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, em 16 de novembro de 2009.

HILTON POLESELLO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.